Klemens VIII papież zezwala biskupowi Wojciechowi Baranowskiemu na inkorporację uposażenia kościoła parafialnego w Królewie, do funduszów seminarium kleryckiego w Pułtuskach z obowiązkiem zabezpieczenia odpowiedniego uposażenia na uposażenie wikariusza wieczystego, którego obowiązkiem byłoby prowadzenie duszpasterstwa w parafii.

Oryg. nie znany. Treść dokumentu inserowana w akcie biskupa Wojciecha Baranowskiego inkorporującego probostwo w Królewie do uposażenia seminarium pułtuskiego i wpisana w akta biskupie. Arch. Diecezjalne Płockie AEp. nr 28 k. 205 v.- 206. Dokument niedrukowany.

Clemens Papa octavus. Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. Ex iniuncto nobis apostolicae servitutis officio seminariorum ecclesiasticorum commoditati, quantum cum Deo possumus consulere tenemur, cum praesertim praelatorum notae id exposcunt, ac alias in domino salubriter conspicimus expedire. Exposuit siquidem nobis nuper fraternitas tua, quod pro sustentatione puerorum ecclesiasticorum in seminario Poltaviae Plocensis diaecesis erecto, pro tempore degentium, eiusdemque seminarii manutione parochialis ecclesia in Krolewo eiusdem diaecesis, cuius fructus, redditus et proventus satis pingues existunt eidem seminario perpetuo uniri maxime expediret, ac nobis humiliter supplicari curavit, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui inter alia voluimus, quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum annum valorem, etiam beneficium cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret, quodque in unionibus semper commisso fieret ad partes, vocatis quorum interest; commodo et sustentationi seminarii et eius alumnorum, quantum in domino possumus prospicere volentes ac ecclesiae praefatae eiusdemque seminarii fructuum, reddituum et proventuum veros etiam valores et quorumcunque unionum seu assignationum fructuum ecclesiasticorum, ipsi seminario factarum teneres praesentibus pro plene et sufficienter expressi habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuae ecclesiam praefatam exnunc prout ex-tunc, cum primum per cessum vel decessum aut quacunque dimissionem vel amissionem, illam ad praesens obtinentis, etiam in quibuscunque mensibus, nobis et Apostolicae Sedi reservatis vacare contingerit, praefato seminario in perpetuum apostolica auctoritate uniendi, annectendi et incorporandi, ita quod liceat tunc, existenti seminarii praefati rectori, seu administratoribus ipsius, personalis ecclesiae eo ipso secuta vacatione huiusmodi illiusque bonorum realem, actualem et corporalem possessionem, seu quasi propria auctoritate libere appraehendere et perpetuo retinere, ipsaque bona locare et arrendare ac dislocare et et illorum fructus, redditus, proventus et aemolumenta quaecunque percipere, exigere et levare, ac in praefati seminarii usus et utilitatem convertere cuiusvis licentia minime requisita, sine tamen nunc obtinentis praeiudicio, ac proviso quod eandem parochialis ecclesiae debitis propterea non fraudetur obsequiis, et animarum cura nullatenus negligatur, sed per idoneum vicarium perpetuum ibi constituendum, cui ex eiusdem parochialis ecclesiae redditibus pars aliqua ad congruam eius sustentationem sufficiens assignetur a te, ac successoribus tuis episcopis Plocensibus pro tempore examinandum et approbandum alius parochialis ecclesiae congrue supportentur onera consueta. Decernentes unionem, annexionem et incorporationem faciendas huiusmodi ac praesentes literas nullo unquam tempore, et ex eo, quod quicumque interesse habentes seu praetendentes ad id vocati, non fuerint, neque praemissis consenserint,

quodque fructus huiusmodi non sint expressi, aut alius ex quocunque capite de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, seu alio quocunque defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, vel annullari ullatenus posse, neque sub regulis revocatoriis unionem effectum non sortitarum in crastinum assumptionis ad apostolatus apicem per Romanos pontifices successores nostros pro tempore edendis comprehendere, sed semper ab illis exceptas fore suosque plenarios effectus sortiri et obtinere, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici auditores, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari et definiri debere ac irritum et inane quidquid secus super his a quoque, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstante nostra praefata de exprimendo valore beneficii, cui aliud uniri petitur, ac de unionibus committendi ad parte vocatis quorum interest, necnon Lateranensis Concilii novissime celebrati, uniones perpetuas, nisi in casibus a iure permissis fieri prohibente, ac pie memoriae Bonifacii papae octavi praedecessoris nostri, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac in provincialibus et synodalibus conciliis editis specialibus, vel generalibus ac quibusvis, etiam iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus privilegiis, quoque indultis et literis apostolicis illis ac eiusdem ordinis superioribus, et personis in contrarium praemissorum quomodocunque concessis, confirmatis approbatis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis etiam si pro sufficienti eorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica expressa et individua mentio habenda foret illis, alias in suo robore permansuris, hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctum Marcum sub annulo Piscatoris, die quarta Maii. Millesimo quingentesimo nonagesimo sexto. Pontificatus nostri anno quinto. M. Vestrius Barbianus.

4

Pultusk 27 V 1597

Wojciech Baranowski biskup płocki inkorporuje probostwo we wsi Królewo i jego dochody, na podstawie zezwolenia papieża Klemensa VIII z dnia 4 maja 1596 r. seminarium kleryckiemu w Pultusku, zabezpieczając piątą część jego dochodów, na uposażenie wikariusza wieczystego, który zajmowałby się duszpasterstwem w Królewie.

Oryg. nie znany. Dokument inserowany w AEp. nr 28 k. 205-207.

Litterae unionis ecclesiae in Krolewo seminario Poltoviensi factae.

In nomine Domin. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Albertus Baranowski, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Plocensis. Universis et singulis, praesentibus et futuris, quorum interest, intererit, aut interesse quovis modo poterit in posterum. Significamus, testatumque facimus literis hisce nostris. Quod cum ad officium nostrum episcopale pertineat modis omnibus providere, ut hierarchia ecclesiastica, diaecesis nostrae Plocensis, in quam optimo statu, ad laudem et gloriam Dei omnipotentis, ac utilitatem fidelium, salutem sempiternam constituatur et conservetur, idque ad exemplar illius caelestis haerarchiae, quae im summa varietate perfectissimo ordine perfectissimumque supremorum mediorum ac morum connectione constat. Hoc ipsum porro, cum non alia sane ratione commodiori perfici queat, nisi idonei sint ecclesiarum quarumvis, iurisdictioni nostrae subiectarum rectores, ac ministri zelosi, curae sollicitudinis nostrae pastoralis coadiutores potentes in excolleda vinea Domini

cooperarii, qui pietate, doctrina aliis prae eminent, vitae, morumque honestate aliis prae luceant, qui gregem Christi fideliter pascant, studeantque omnes fidei suae commissos et concreditos radiis quibus corruscant illustrare ac illuminare, doctrina sua erudire, exemplo suo meliores efficere, ipsosque hisce mediis ad caelestem illam patriam, ad quam tendimus omnes manuducere. Alioquin si ii, qui praesunt inserviuntque ecclesiis, talibus animi dotibus et ornamentis destituti fuerint, hierarchia ecclesiastica sarta tectaque omnino consistere nequit. Ceterum, quia huiusmodi animi dotes, nemini sunt a natura insitae verum beneficio institutionis, diuturnoque studio et exercitatione eas quemlibet acquirere necesse est, idcirco ad eum usum nulla alia ratio et via magis consentanea nobis visa est nisi ut est praescripto Concilii Tridentini seminarium clericorum Poltoviae institueremus, domicilium religionis disciplinaeque Christianae ac omnis generis virtutum, in quibus iuventus ibidem prius instructa, edocta et exercitata post in publica theatra prodire, ecclesiasticaque ministeria et munia quaevis obire possit. Prout quidem seminarium hoc divina adiuti gratia, iam a compluribus annis instituimus, ereximus, fundavimus, et pro modo facultatum dotavimus. Cum vero experti essemus, quam bene ecclesiae Dei nobisque cesserit, haec seminarii institutio in primis eisdemque exiguis ipsius incunabulis erecti sumus in spem non dubiam tanto melius cessuram, quanto altius creverit, ideo iterum de amplificatione eius cogitationem suscepimus. Cernentesque in diaecesi nostra existere ecclesiam parochialem in Krolewo dote satis honesta locupletata, parochia vero non adeo ampla onerata, praeterea nulli collationi laicali subiectam, sed solum spirituali, Summi Pontificis et episcoporum Plocensium, pro diversitate mensium, in quos vaccacio illius incidebit, ad augendum seminarium hoc ipsum unione istius parochialis ecclesiae animum adiecimus.

Itaque sanctissimo Domino nostro sine cuius autoritate haec fieri non poterant, supplicavimus, ut dicta ecclesia parochialis in Krolewo, cum omnibus et singulis ipsius iuribus ac pertinentiis, eidem seminario, pro ipsius amplificatione commodiori, que clericorum, eius alumnorum sustentatione per viam unionis accedere posset. Ad quam supplicationem nostram obtinuimus facultatem uniendi autoritate Apostolica, dictam parochialem ecclesiam pro memorato seminario, quemadmodum id in literis Apostolicis de super in forma brevis emanatis et ad nos directis, fusius continetur. Quanam quidem literarum tenor de verbo ad verbum sequitur. Et primo super inscriptionis, seu tituli a tergo talis est: Venerabili fratri Alberto episcopo Plocensi. Intus vero:

[Następuje breve papieža Klemensa VIII z 4 V 1596 r. - nr 3]

Quibus quidem praesertis literis Apostolicis, sic ut praemissum est in personam nostram directis, curae nobis fuit, ut eaedam iuxta ipsarum vim, formam, ac tenorem debitaee executioni, [sic] primo quoque tempore demandentur, necessitate simul ac utilitate ecclesiae ita postulante. Ad quam rem commoda sane obtulit sese occasio non ita multo post secuta vacatione supradictae ecclesiae parochialis uniendae, per liberam resignationem reverendi domini Stanislai Wolski decani Plocensis et Poltoviensis, illius ultimi et immediati possessoris, coram nobis factam et per nos admissam.

Idcirco praesertarum literarum Apostolicarum vigore ac autoritate Apostolica nobis comissa, et qua fungimur in hac parte parochialem ecclesiam in Krolewo, tituli sancti Sigismundi praedictam, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, suprascripto seminario clericorum Poltoviensi perpetuum univimus, incorporavimus et anneximus ac ex-nunc unimus, incorporamus et annectimus. Dando, concedendoque facultatem et licentiam administratoribus, seu provisoriis eiusdem seminarii, qui possint, iam exnunc dictae parochialis ecclesiae unitae ac modo praemisso vacantis corporalem realem et actualem iuriumque et pertinentia-

rum ipsius omnium possessionem autoritate propria libere apprehendere ac tenere illiusque fructus redditibus et proventus ac iura universa percipere et habere ac in dicti seminarii usus et utilitatem convertere, perpetuoque retinere, cuiusvis alterius superioris licentia super hoc alias minime requisita. Ordinantes praeterea et disponentes ut ecclesia parochialis praedicta, debitis propter hanc unionem non defraudetur obsequiis, nec animarum cura in ea aliquatenus negligatur, sed eius debite supportentur onere consueta, per idoneum vicarium perpetuum. Ac proinde in dicta ecclesia parochiali, sic ut praemissum est unita, iam ex-nunc erigimus et creamus vicariam perpetuam, seu titulum vicariae perpetuae, in eaque constituimus ac deputamus vicarium perpetuum, unum ex alumnis eiusdem seminarii, habilem et idoneum, a nobis, successoribusque nostris episcopis Plocensibus pro tempore existentibus examinandum, approbandum et instituendum, qui exercerat curam animarum, omniaque onera subeat, incumbentia eidem ecclesiae, quae incumbant antequam unita esset, sortireturque titulum vicariae perpetuae. Quamobrem huic ipsi vicario perpetuo, loco congruae portionis reservamus et assignamus quintam partem de fructibus, redditibus, proventus et iuribus omnibus dictae ecclesiae in Krolewo, ex qua idem vicarius se sustentare, iura episcopalia solvere, ac alia sibi incumbentia onera supportare tenebitur. Quae omnia et singula necnon praesentes literas nostras, ac in eis contenta vobis omnibus supradictis et vestrum cuilibet intimamus et notificamus, ac ad vestram et cuiuslibet vestrorum notitiam deducimus, et deduci volumus per praesentes, ne de praemissis ignorantiam aliquam praetendere valeatis, seu etiam allegere.